



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

CZWARTE PRZYKAZANIE

Wspólnota polityczna i Kościół

2244 Każda instytucja opiera się, nawet w sposób domyślny, na jakiejś wizji człowieka i jego przeznaczenia; czerpie z niej swoje kryteria sądów, swoją hierarchię wartości oraz linię postępowania. Większość społeczeństw oparła swoje instytucje na kryterium pewnej wyższości człowieka nad rzeczami. Jedynie religia w sposób Boski objawiona otwarcie uznała w Bogu, Stwórcy i Odkupicielu, początek i przeznaczenie człowieka. Kościół zachęca władze polityczne, by w swoich sądach i decyzjach opierały się na inspiracji płynącej z prawdy o Bogu i o człowieku:

Spółczenstwa, które ignorują tę inspirację lub też ją odrzucają w imię swej niezależności względem Boga, są zmuszone do szukania w sobie lub do zapożyczania od jakiejś ideologii swych odniesień i swego celu. Nie dopuszczając do obrony obiektywnego kryterium dobra i zła, pozwalają sobie na totalitarną władzę, jawną lub zakamuflowaną, nad człowiekiem i jego przeznaczeniem, jak to pokazuje historia (*Jan Paweł II*).

2245 Kościół, który z racji swojego posłannictwa i swojej, kompetencji w żaden sposób nie może być sprowadzony do wspólnoty politycznej, jest znakiem i zarazem stróżem transcendentnego charakteru osoby ludzkiej. "Kościół... szanuje... i popiera polityczną wolność i odpowiedzialność obywateli" (*Sobór Watykański II*).

2246 Do zadań Kościoła należy wydawanie "oceny moralnej nawet w kwestiach dotyczących spraw politycznych, kiedy domagają się tego podstawowe prawa osoby lub zbawienie dusz, stosując wszystkie i wyłącznie te środki, które zgodne są z Ewangelią i dobrem powszechnym według różnorodności czasu i warunków" (*Sobór Watykański II*).

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XVIII Niedziela zwykła
4 sierpnia
2024 ROKU
Numer 413



Z niedzielnej Ewangelii

"...Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki ale dlatego, że jedliście chleb do sytości..." (J 6,26)

Śmiejesz się z tych, co nie rozumieją. Chodzą do kościoła nie dla Pana Boga ale dla księdza. Bo mówi dobre kazania. Bo ma takie jasne spojrzenie. Dobre serce. Chodzą do kościoła dla żony. Bo ich wyciąga z domu. Albo dla dziecka. Bo chce mieć ich obok przy pierwszej Komunii...

"...Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki ale dlatego, że jedliście chleb do sytości..."

Śmiejesz się, że przychodzą, by posłuchać organów. Dobrego śpiewu. Że chcą się tylko nauczyć nowych pieśni... Że chcą spotkać się ze znajomymi, albo za pokutę muszą tu być...

"...Szukacie Mnie dlatego, że jedliście chleb do sytości..."

Śmiejesz się z tych, co nie rozumieją. Ty rozumiesz. Wiesz po co kościół, po co ksiądz, po co komunie. Wszystko rozumiesz... I tylko jeden problem. Że sam nie chodzisz do kościoła. Że chodzisz bardzo rzadko. Że nudzisz się... Bo ksiądz nie ten, organista też, ludzie nie na poziomie. Bo nie odpowiada ci Kościół, w którym ludzie nie rozumieją...

"...Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki ale dlatego, że jedliście chleb do sytości..."

Śmiejesz się z tych, co nie rozumieją. A Jezusa szukali ludzie, bo im dał za darmo chleb. I On ich nie wyśmiał, nie odrzucił, nie zwyzywał.

Wykorzystał tylko ich obecność, by pokazać coś więcej... By nauczyć...

Śmiejesz się... A może, jeśliś taki słaby w wierze, może i ty znajdziesz sposób, by mieć siłę przyjść? Kogoś, kto by cię wyciągnął z domu, księdza, który mówi dobre kazania, kościół, którego wystrój pomaga ci się skupić. Jezus cię nie wyśmiewa, że potrzebujesz tak przyziemnej pomocy, by Go spotkać. Najważniejsze, że przyszedłeś... On czeka...

"...Gdy zaś Go odnaleźli, rzekli do Niego: Rabbi, kiedy tu przybyłeś?"

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE BÓBRKA

Poniedziałek 5.08	18.00	Śp. Zofia Małecka
Wtorek 6.08	18.00	Śp. Edward Frąk – od uczestników pogrzebu
Środa 7.08	18.00	Za cierpiących w czyśćcu
Czwartek 8.08	18.00	Śp. Mariusz Bogusz – od Stanisławy Tobiasz z rodziną
Piątek 9.08	18.00	Śp. Edward Frąk – od Tadeusza Lecha
Sobota 10.08	18.00	Śp. Helena Otorowska – od Stanisławy Kusz
Niedziela 11.08	8.30	Śp. Anna i Tadeusz Janocha, Stanisława i Jan Tandyrak
	12.30	Za Parafian

ORELEC

Wtorek 6.08	19.00	Śp. Norbert Kuźniar – 26 rocznica śmierci
Środa 7.08	19.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Krystyny i Wiesława Owoców – 21 rocznica ślubu
Piątek 9.08	19.00	Śp. Adam Zaniewicz – od uczestników pogrzebu
Niedziela 11.08	7.00	Śp. Zofia i Antoni Dobrowolscy
	11.00	Śp. Maria Nawrocka

SOLINA

Niedziela 11.08	9.45	Śp. Anna, Stanisław Orłowski, Władysława i Zdzisław Bochniak
	19.00	Śp. Halina Bober, Genowefa i Jan Dziedziccy

Ogłoszenia Duszpasterskie – XVIII Niedziela zwykła 4.08.2024 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: we wtorek święto Przemienienia Pańskiego, w czwartek wspomnienie św. Dominika, w piątek święto św. Teresy Benedykty od Krzyża – patronki Europy.
2. Msze św. w Święto Przemienienia Pańskiego: o godz. 18.00 w Bóbrce i o godz. 19.00 w Orelcu.
3. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy a w Orelcu do św. Józefa.
4. W piątek o godz. 20.15 w Bóbrce adoracja Najświętszego Sakramentu.
5. Dzisiaj w naszej parafii kazanie mówi ks. Paweł Jurkowski SAC z

Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjnego. Po Mszy św. będzie można złożyć ofiarę, wspierając pracę pallotyńskich misjonarzy.

6. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.

7. W lipcu i sierpniu jest odprawiana dodatkowa Msza św. w Solinie w niedziele o godz. 19.00.

8. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

9. Intencje różańcowe na sierpień:

1). Aby rządzący służyli obywatelom;

2). O odwagę do przyznawania się do wiary w codziennych słowach i czynach.

***Komunia Święta jest najkrótszą i
najbezpieczniejszą drogą do nieba.***

św. Pius X

